Requerimento N°122 de 2019

                                                     do vereador „JOÃO DA LUZ‟

Requer da Secretária Municipal de

Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano (SEMMA),

problema relacionado ao acúmulo

de água nos enfeites natalinos no

Parque Ipiranga.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o

vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício, a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano (SEMMA), problema relacionado ao acúmulo de água

nos enfeites natalinos no Parque Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

 É necessária atenção voltada para os enfeites natalinos do Parque
Ipiranga, pois, os mesmos estão acumulando água e lixo, o que levará ao
desenvolvimento e proliferação de mosquitos da dengue (aedes aegypti),
acarretando assim riscos para saúde de todos os que frequentam o parque.

 Em anexo nota-se nas imagens a necessidade de inserção de um
furo para o escoamento de água em um dos enfeites natalino denominado
“bota do Papai Noel”.

 Atento ao pedido do Sr. Armando, contato: (62)9 9114-4546, que
requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que se reitera votos de
estima e consideração.

Sala das sessões, 04 de dezembro de 2019.

_________________________

                                        “JOÃO DA LUZ – Podemos”

VEREADOR